Rio de Janeiro, 11 de março de 2022.

Ofício nº 1117/2022

Aos Senhores

Presidentes das

Federações Estaduais

Ref. Sorteio dos Confrontos e Mandos de Campo da Terceira Fase da Copa

 Intelbras do Brasil 2022

Prezados Senhores,

               Comunicamos aos clubes participantes, através das federações, que esta-

remos realizando no dia 28/03/22, segunda-feira, às 15h, na sede da CBF, o sorteio

para a definição dos confrontos da Terceira Fase da Copa Intelbras do Brasil/2022,

conforme prevê o Regulamento Específico da Competição.

   Após conhecidos os confrontos, realizaremos o sorteio dos mandos de

campo da Terceira Fase, cujas partidas acontecerão nas datas-base de 20/04 e

11/05.

   Este ofício está sendo encaminhado aos clubes participantes da Segunda

Fase, mas só terá validade para os que obtiverem classificação para a Terceira Fase.

O sorteio será transmitido pela CBF TV.

          Queiram, por gentileza, retransmitir aos seus filiados.

                                                  Atenciosamente,

Manoel Flores

Diretor de Competições